TI_A-S_A1_A2L_DE_Rev00  1/4
Letztes Update: 01-2023 Ref: TI_A-S_A1_A2L_DE_Rev00
www.climate.emerson.com/de-de Application Engineering Europe
FLÜSSIGKEITSABSCHEIDER BAUREIHE A
Beschreibung
Flüssigkeitsabscheider der Baureihe A schützen den
Verdichter zuverlässig vor Flüssigkeitsschlägen und können
mit allen gängigen Kältemitteln eingesetzt werden.

• UL/CUL: Nr. SA 10225
A08-304
Typschlüssel
   A XX - X XX
 Produkt Baureihe      ODF Anschlüsse
 Flüssigkeitsabscheider      04: 1/2“ 09: 1-1/8“
        05: 5/8“(16 mm) 11: 1-3/8“(35 mm)
 Gehäuselänge Kennzahl (Inch)     07: 7/8“(22 mm) 13: 1-5/8“
 06  11  17  08
 12  20  09  13    Gehäuse Durchmesser Kennzahl
 25  10  14    6: ~ 15 cm 5: ~ 13 cm
    4: ~ 10 cm 7: ~ 15 cm
Technische Daten
Max. zulässiger Druck PS
bei TS: -10…+65 °C
bei TS: -45…-10 °C
20.7 bar
15.5 bar
Zugelassene Kältemittel
Fluid Gruppe II:
Fluid Gruppe I:
(no UL)
HINWEIS: *) Gruppe Fluide nach
PED. A2L nach ASHARE
R134a, R404A, R407C,
R410A, R448A, R449A,
R450A, R452A, R507,
R513A, R1234ze*
R32, R444B, R447A,
R452B, R454B, R454A,
R454C, R455A, R1234yf,
Temperaturen TS -45…+65 °C
Lötverbindung Kupfer, ODF
Gehäusematerial Stahl
Lackierung Epoxyd-
Pulverbeschichtung
Verpackung Einzelverpackung  Kennzeichnung Siehe Auswahltabellen
Code Datum
Myyww
(M - Made in Mexico,
yy- year, ww - Produktionswoche)
TI_A-S_A1_A2L_DE_Rev00  2/4
Schnellauswahltabelle – A1 / A2L Kältemittel
Typ Best.-Nr.
Anschluss
Zugelassene
Kältemittel Kennzeichnung
Vol.
(l)
Konformitäts-
bewertung     (mm) (Inch)
A08-304 001973  1/2“
R134a
R404A
R407C
R410A
R448A
R449A
R450A
R452A
R507
R513A
R1234ze
SEP nicht
erforder.
nicht
erforderl. √ √
0.73
A10-305 001977 16 5/8“ 0.93
A06-405 001989 16 5/8“ 0.93
A12-305 001978 16 5/8“ 1.16
A12-306 001979  3/4“ 1.16